MOÇÃO
Nº 0061/03

“Apresenta  a  Moção  de  aplauso  e
Reconhecimento ao Ilmo Sr. Geraldo Julião
pelo Projeto Maré MPB.”

Senhor Presidente,
Dignos Pares,

 Considerando  que  o  Projeto  Maré  MPB,  idealizado  pelo  Ilmo.  Sr.
Geraldo Julião, preencheu uma laguna existente na agenda musical e cultural da
cidade;

Considerando  que  esse  Projeto  além  de  sua  dimensão  local,  tem
também  importância  nacional  pelo  resgate  da  nossa  música  popular  de  alta
qualidade, esquecida da mídia;

Considerando que somente eventos como esse possibilitam apreciar
talentos como os de Tito Madi, Família Caimmi, Alaíde Costa e de uma série de
artistas de qualidades excepcionais que não alcançam um lugar ao sol;

Considerando  a  afluência  do  público  que  justifica  a  colocação  do
evento no calendário do município ampliando-o para todos os meses do ano;

É que:

Apresentamos à Mesa, nos termos regimentais em
vigor, Moção de Aplausos e Reconhecimento, ao Ilustríssimo Sr. Geraldo Julião,
idealizador do projeto Maré MPB.

Requeiramos  ainda,  que  do  inteiro  teor  desta
manifestação seja dado conhecimento ao homenageado.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 25 de novembro de 2003.

Sérgio Pereira de Souza                                           Milton Costa
                     VEREADOR                                                  “Costinha”

                                                                                      VEREADOR

	Senhor Presidente,
	Sérgio Pereira de Souza                                           Milton Costa
	                     VEREADOR                                                  “Costinha”

	                                                                                      VEREADOR